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vej til Vollsmose. Da politipatruljen umiddelbart 
efter undersøgelsen henvendte sig til den for- 
modede gerningsmand, eksploderede situatio- 
nen fra det ene øjeblik til det andet, idet politipa- 
truljen og senere tilkaldt personale måtte slås 
med en større gruppe unge fra Vollsmose. Efter 
anholdelsen af 3 beboere fra Vollsmose blev der 
aftenen igennem skabt en stemning i Vollsmose, 
der ved mørkets frembrud resulterede i, at ca. 
200 unge fra Vollsmose satte ild til affaldscontai- 
nere 3 forskellige steder i Vollsmose samt smad- 
rede et vindue til nærpolitistationen, hvorefter 
det var deres hensigt at sætte ild til nærpolitista- 
tionen. Dette blev dog forhindret af en større 
gruppe voksne beboere fra området, og sammen 
med ledende politifolk fra Odense politi, som 
kender beboerne i området, lykkedes det at 
dæmpe urolighederne. I løbet af de 2 følgende 
dage blev der i samarbejde med den større grup- 
pe voksne skabt tålelig ro i området, og efterføl- 
gende er forholdene blevet normaliseret. Oden- 
se politi har sammen med Odense kommune 
udbygget kontakten til gruppen af voksne, der i 
flere tilfælde efter de nævnte uroligheder er 
trådt i karakter ved at forsøge at påvirke de un- 
ges holdninger til offentlige myndigheder. 

Odense politi løser oftest akut opståede opga- 
ver i Vollsmose ved hjælp af det daglige bered- 
skab. Der sendes typisk 2 eller 3 patruljevogne 
til opgaverne, således at der er den fornødne op- 
bakning til de medarbejdere, der skal løse opga- 
ven. I de tilfælde, hvor der er begået kriminali- 
tet, og der ikke umiddelbart kan anholdes en 
gerningsmand, vil nærpolitiet eller specialafde- 
lingen i kriminalpolitiet alt efter sagens karakter 
efterforske sagerne med henblik på strafforføl- 
gelse af de personer, som har begået de ulovlige 
handlinger. 

Ovenstående episoder viser, at en fremtidig 
indsats må tilgodese ønsket om, at politiet kan 
håndtere de problemer, der måtte opstå i områ- 
det, og samtidig være i stand til at styrke samar- 
bejdsrelationerne med de mange positive kræf- 
ter, der har svære betingelser. 

Odense politi arbejder derfor på etablering af 
et nyt nærpolitiprojekt i Vollsmose. Nærpolitiet i 
Vollsmose skal udover at arbejde som et traditi- 
onelt nærpoliti også skal have operative opga- 
ver, således at enheden udover at beskæftige sig 
med almindelig sagsbehandling og servicering 
af borgerne, vil kunne anvendes til akut opståe- 
de opgaver i Vollsmose. Det er Odense politis er- 

faring, at opgaver, hvori indgår etniske person- 
grupper, bedst løses af politifolk, der har kend- 
skab til de pågældendes kultur og levevis. På 
den måde opbygges et tillidsforhold, som kan 
udnyttes ved løsning af politiforretningerne i 
Vollsmose. Et sådant udbygget nærpoliti vil 
med et endnu tættere og integreret samarbejde 
med specialafdelingen i kriminalpolitiet for- 
mentlig betyde flere opklarede sager, hvor kri- 
minelle fra Vollsmose har været indblandet. 
Endvidere vil et udbygget nærpoliti indeholde 
et uddannelsesasspekt for Odense politi som 
helhed. Rigspolitichefen har givet tilsagn om at 
støtte projektet med tilførelse af personaleres- 
sourcer m.v. Det kommende nærpoliti forventes 
at få en størrelse på 16 mand. Det er således 
Odense politis opfattelse, at en fremtidig strategi 
for løsning af problemer i Vollsmose skal bygge 
på dialog og gensidig respekt i forhold til de po- 
sitive og ansvarlige kræfter i området, medens 
der over for de kriminelle elementer i området 
samtidig skal udøves en konsekvent retshånd- 
hævelse. 

Der henvises i øvrigt til Odense politis tidli- 
gere afgivne udtalelser, vedrørende problemstil- 
lingerne i Vollsmose, til brug for Justitsministeri- 
ets besvarelse af henholdsvis samråd Ø fra Fol- 
ketingets Retsudvalg (Folketingsår 1999/2000) 
og ministeriets besvarelse af 19. juni 2000 af 
spørgsmål nr. S 2760 fra medlem af Folketinget 
Peter Skaarup (DF) (Folketingsår 1999/2000).« 

Jeg kan henholde mig til det af Politimesteren 
i Odense anførte. 

Ad spm. nr. S 3862 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 10892, lød således: 

Til justitsministeren (7/7 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Mener ministeren, at det er rimeligt, at vidner, 
der stiller op for at vidne i sager om rockerkri- 
minalitet eller anden grov kriminalitet, ikke kan 
få den fornødne politibeskyttelse?« 


